
Λιγνιτική Μεγαλόπολης Α.Ε   222 00 Μεγαλόπολη, Τηλ: 27910 25045    FAX :27910 24564 
www.lignitiki-megalopolis.gr 

 

 

Λ Ι Γ Ν Ι Τ Ι Κ Η    Μ Ε Γ Α Λ Ο Π Ο Λ Η Σ   Α. Ε. ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΥΧΕΙΩΝ 

  
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ   ΛΜ - 2018  Ε8  (1200000830)  (1η  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)   

 

Η ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. (ΛΙΓ. ΜΕΓ. Α.Ε.), με έδρα στην ΑΘΗΝΑ οδός ΒΕΡΑΝΖΕ-

ΡΟΥ 57,  προσκαλεί σύμφωνα με τις διατάξεις : 

 του Βιβλίου ΙΙ του ν 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει για τις Εταιρείες του κεφα-

λαίου Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α’ 314) που δραστηριοποιούνται στον τομέα της ενέρ-

γειας, λαμβανομένης υπόψη και της παραγράφου 7 του άρθρου 222 του ν. 4412/2016, 

 της παρούσας Διακήρυξης, η οποία διαμορφώθηκε βάσει κατευθύνσεων του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της ΔΕΗ Α.Ε. με την υπ’ αριθ. 128/08.11.2016  απόφασή του, η οποία 

έχει αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα της ΛΙΓΝΙΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. στην η-

λεκτρονική διεύθυνση :www.lignitiki-megalopolis.gr, 

 

όλους τους ενδιαφερόμενους, σε Επαναληπτικό μειοδοτικό διαγωνισμό με ανοικτή διαδι-

κασία με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη Αναδόχου της Παροχής Υπηρεσίας 

ΛΜ-2018 Ε8 (1200000830) "Γεωτεχνική   έρευνα για την Δυτική επέκταση του 

Ορυχείου Μαραθούσας της ΛΙΓ. ΜΕΓ. Α.Ε.", συνολικού προϋπολογισμού κατά τη με-

λέτη της Επιχείρησης 31.500 €. Ο οποίος  δεν αποτελεί ανώτατο όριο προσφοράς. 

 

Οι Προσφορές  πρέπει υποχρεωτικά να υποβληθούν  σφραγισμένες στο Πρωτόκολλο της 

ΛΙΓΝΙΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. ή να υποβληθούν ταχυδρομικά επί αποδείξει ή  μέσω 

Εταιρειών  διακίνησης  εντύπων   στο  Πρωτόκολλο  με  ευθύνη  του  προσφέροντος  σε  

σχέση   με  το περιεχόμενο  και το  χρόνο άφιξης,  το αργότερο μέχρι 10/01/2019 

ημέρα ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 14:00 (ημερομηνία και ώρα λήξης επίδοσης προσφορών). 

Η  αποσφράγιση  των  προσφορών  θα  γίνει   στα  Γραφεία του Τομέα Μεταλλευτικού 

Σχεδιασμού & Απόδοσης του Κλάδου Ορυχείων της ΛΙΓΝΙΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. στη 

Μεγαλόπολη  στις 11/01/2019 ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και  ώρα 10:30 πμ  ενώπιον 

Επιτροπής που θα συστήσει η ΛΙΓΝΙΤΙΚΗ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ AE. Η ισχύς των προσφορών θα 

είναι  (6) μήνες. 

Αρμόδια Υπηρεσία της ΛΙΓΝΙΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ Α.Ε. για κάθε θέμα σχετικό με το Δια-

γωνισμό, είναι ο Κλάδος Ορυχείων,  Τ.Κ. 22200 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ. Πληροφορίες παρέχονται 

από την κα. ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΤΣΟΥ, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση 

a.Pantsou@dei.com.gr, τηλεφωνικά (+30 2791025045 εσωτ.33007) ή με τηλεμοιοτυπία 

(+30 2791024564). 

 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:  

α) οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα Πτυχίο κατάταξης στις 

καλούμενες κατηγορίες και τάξεις ήτοι: 

        στην κατηγορία μελέτης 21, πτυχία τάξεων Α' και άνω 

 β)  Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπα-

ϊκής Ένωσης προσκομίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται 

στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 

 γ) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυ-

ρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 

από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 

την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, ή σε τρίτες χώρες που 

δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη  περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-

σίων συμβάσεων, προσκομίζουν πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελματικού ή 

εμπορικού μητρώου. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το 

έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, 



Λιγνιτική Μεγαλόπολης Α.Ε   222 00 Μεγαλόπολη, Τηλ: 27910 25045    FAX :27910 24564 
www.lignitiki-megalopolis.gr 

 

 

στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από 

υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοι-

κητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού 

οργανισμού της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο 

οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο μητρώο και ότι ασκεί την εν λόγω 

δραστηριότητα. 

 

Σημειώνεται ότι καμία από τις  μεμονωμένες/κοινοπρακτούσες εργοληπτικές επιχειρήσεις  

δεν μπορεί να συμμετέχει σε περισσότερα από ένα (1) διαγωνιζόμενα σχήματα. 

 

Τα Τεύχη της Διακήρυξης του Διαγωνισμού, όπως αυτά αναφέρονται στο Άρθρο 1 των 

Όρων και Οδηγιών διατίθενται δωρεάν μόνο ηλεκτρονικά μέσω της επίσημης 

ιστοσελίδας (site) της Επιχείρησης: eprocurement.lignitiki-megalopolis.gr, όπου και θα 

παραμείνουν ανηρτημένα μέχρι και τρεις (3) μέρες πριν από τη λήξη της προθεσμίας υ-

ποβολής των προσφορών. 

 

Τα έξοδα δημοσίευσης της Διακήρυξης του αρχικού και τυχόν επαναληπτικών διαγωνι-

σμών βαρύνουν τον  Ανάδοχο της Παροχής Υπηρεσίας.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


